
LT
 1

00

O
C

 1
5

0

LT
 2

00

LT 200

LT
 8

0 

6
0

0
.0

6
0

0
.0

6
0

0
.0

6
0

0
.0

6
0

0
.0

6
0

0
.0

6
0

0
.0

6
0

0
.0

6
0

0
.0

112/4

111

112/1

112/3

836/1

836/2

836/3

110/2

4136/3

4136/8

4136/7

838/2

4136/6

809/1

č.p. 408 č.p. 342

č.p. 318

6
0

0
.0

6
0

0
.0

6
0

0
.0

6
0

0
.0

6
0

0
.0

6
0

0
.0

6
0

0
.0

6
0

0
.0

6
0

0
.0

4104/6

NOVÁ ARMATURNÍ ŠACHTA 2

PARCELA 4136/6
TRVALÝ ZÁBOR - 32,34 m2

PARCELA 4136/8
TRVALÝ ZÁBOR - 6,88 m2

PŘELOŽKA SDĚLOVACÍHO KABELU
A KABELU VO

SITUACE TRVALÉHO ZÁBORU
M 1:250 S

J

V

Z



LT 200

LT
 2

0
0

LT 100

OC 150

LT 200

LT
 2

0
0

LT 80 

600.0600.0600.0600.0600.0600.0600.0600.0600.0

112/4

831/1

111
112/3

835/1

835/2

836/1

836/2

836/3

837

839

1198

4120/17

4120/18

4136/3

4136/8

4136/7

838/2

838/6

4136/6

č.p. 151

č.p. 162

č.p. 408

č.p. 318

600.0600.0600.0600.0600.0600.0600.0600.0600.0

2
.0

0
2

.0
0

2
.0

0
2

.0
0

2
.0

0
2

.0
0

2
.0

0
2

.0
0

2
.0

0

4136/1 4104/6

NOVÁ ARMATURNÍ
ŠACHTA 1

NOVÁ ARMATURNÍ ŠACHTA 2

NOVÉ POTRUBÍ SHYBEK

STÁVAJÍCÍ SHYBKY
ZŮSTANOU V PROVOZU

TRVALÝ ZÁBOR
p.p.č. 4136/1 - 365,13 m2

TRVALÝ ZÁBOR
p.p.č. 4136/6 - 17,7 m2

TRVALÝ ZÁBOR
p.p.č. 4136/8 - 18,92 m2

SITUACE TRVALÉHO ZÁBORU
M 1:250

S

J

V
Z



Povodí Labe, státní podnik
Víta Nejedlého 95í/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec KrálorrépoťoDi

TELEFoN
E-h,|AlL
tčo
Dtč
lDD§
Obchadní reisťik

;rD
cz70890005
dbyt8g2
vedený u K§ v Hradci Králové,
oddí| A, !,ložka §473

I

li(i(l(
l

it
l
Ii_,

l

_J
vÁš oopls ó,J. /zE DNE čiSLo JEoNACi

Plaí2023/0,t3541
HRADtc nnru-ovÉ

17.3.2023

Obnqva inženýrskÝch síti v lokalité na MÝlé a shvbek pod Jizerou. k.ů, §emilv

Dne 15,3.2023 jsme obdželi Va§i žádost o stanoťsko k dokumentaci pro společné řízeni na pro vliše
uvedenou akci. Podle předložené dokumeniace zpracované firmou ŠtnDLAR s,r.o. (10/2022) se jedná
o obnovu inženýrských siií v lokalitě na Mýtě a shybek pod Jizerou, k.ú. Semily. Předložená část PD
řešíobnovu vodovodních shybek pod Jizerou a výstavbu dešťové kanalizace s vyústěním do vodního
toku Jizery (l§VT: 10í00009) ve správě Povodí Labe, státní podnik. Realizace bude probíhat na
pozemcích parc.č.810, 829í2, 8?9,|5,832,833 836/1,837,843, 845t1,841,849,850,852,854,856,
8§8,860/1. 960/12,860i13, 1186{2,1187í1, 1188, l189, 1190, 1192, 1,194,1196, 1í97, í198, í199,
12oo, 120412, 120511, 12o5l2,1209€, 410416,410s/í, 411612, 411612, 412ol1g.4120/19, 412012,
1120l2D, 4136t1, 4'l36i '1 'í a 4136€, V současné chvíli jsou v tomto místě ťi shybky, dvě zůstanou jako
záloha v provozu, jedna bude úplně zrušena. Nové dojde k realizaci dvou shybek v novém míďě. Trasa
dvou shybek pod Jizerou bude provedena překopern vedle dvou stávajících potrubí ponechanfth jako
provozní záloha. Tlasa kříží významný tok Jizera v ř.km cca í06,340, Pozemek koryta vodního toku
parc,Č. 413611 v k,ú. Semily bude dotčen na obou březích v místeďr propojovacích jam. Projektovaná
deŠtbvá kanalizacs bude vyústéna na levém břehu významného vodniho toku Jizera vř-krn
cca 106,130- Pozemek koryta vodního toku parc.č.,4136/í v k.ú. §emily bude dotčen vyúslním
objektem. Uvedený pozemek je ve správě Povodi Labe, státní podnik, Současně dojde při této akci
k dotČenÍ pozemků parc.č, 4136/8,4136í6 a 4136t11 v k.ú, Semilyve sprrávě Povodí Labe, sťátní podnik,
Přerlmětné lokality se naďrázejí v záplavovém úzerní vodního toku Jizery a současně čáslečně v aktivní
zÓně záplavového území, Hladina povodňového průtoku při Qloo je na úrovni 319,00 m n,m. (v rnístě
shybek} a 318,65 rn n.ín, (v rnístě vyústění deštbvó kanalizaceJ ve výškovém systému Bpv

§tavebnikem akce je Vodohospodářské sdružení Turnov,

Stavba se nachází ve vodnlm útvaru HSL*ISZO - Jizera od toku Oleška po tok Kameníce, na
souřadnicich (S-JTSK) Y: 671100, X: 994699.

K navrhovanému záměru vydávárne následujicí stanovisko správce povodi:

a} Z hlediska zájmŮ daných platným l,|árodním ptánem povodi Labe a Plánern dílčího povodí
Hornílro a středního Labe (§ 21 až 2E vodního zákona} je uvedený zámér rnožný, protože lze
předpokládat,že zámirem nedojde ke zhoršení chernického stavu a ekologiekého stavu/potenciáíu
dotČených Útvarú povrchových vod a chemického stavu a kvanlitativního §tavu útvarů podzemnich
vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu / potenciálu.

Z hlediska zájmů daných Flánem pro zvlá{ání povodňových rizik v povodi Labe je uyedený
záměr možný.

Tota hodnocení vycházi z posouzení souladu přadmétného záměru s výše uvedanými
platnými dokumerty.

bi Z hlediska dalších aájmů sísdovaných vodnirn zákonem a správy vodnlho toku §ouhlasíme
s navrhovaným zám ěrem za předpckladu splněn í násled ujících podm inek :

lní,RlzUJE,{-1NKA



l

I

Podól významného vodního loku musí být zachován volný nezaslavěný pruh šíře 8 m pro jeho
sPráVu a ÚdrŽbu (případná zde umístěnázaíízeinj musí být přejezdná mechanizacíi, přípádné
zásahY do tohoto pruhu budou konzuitovány se zástupcem Povodi Labe, slátni podnik, právozní
středisko Turnov.

V tomto pruhu nesmí ďojít k negativnimu ovliynění odtokových poměrů umisí,ováním staveb
nebo změnami nivelety terénu. Zařízení staveniště, §tavební materiál a výkopek ze §tavby bud€
uložen mimo tento pruh.

při táto akci požadujeme n€navyšovat stávající niveletl terénu v okolistavby.

VeŠkerý slavební materiál poŽadujome skladovat tak, aby při zvýšených porrodňových průtocích
nemoh|o dojít k jeho odplavení_

Při realizaci ne§rní dojíl k ohrožení kvality povrchové ani podzemní vody, Veškerá
mechanizace, která se bude pohyboval v konítě vodního toku, musí mít ekologické provozni
náplně.

VYÚstni lrubka v ěele vyúslniho objektu dešťové kanalizace bude siluována mírně šikmo po
směru proudění vtoku_ Při budování vyústniho objaktu rnusí být zásah do břehových úprav
minimalizován. Vyústní trubka nebude vyčnívat přes čalo vyústního objektu o vice jak 0,i m.
Vyústnitrubka bude umístěna cca 20 - 30 cm nad hladinou vody při bĚžném prutoku.

vyústní objekt bude respektovat stávajicí proíil koryta vodního toku á nebude tvořrt pFekážku
v PrutoČném profilu. V lámci vybudování vyústního objektu požadujeme §anovat stávající
břehové úpravy 1m na každou §tranu od vyústniho objektu.

Krytí chn*niČky v korytě vodního toku požadujeme min. 1,2 m od stabilního dna. V m ístě křiženi
PoŽadujerne na břehovou hranu umistit oce{ové výtyčky a dololit geodetické zarněřeni
chraničky v místě křížení,

V místé křížení požaduieme dno a břehové úpravy sanovat min 't,5 m na každou stranu od osy
křížení

. před realizací požadujeme rnit odsouhla§ený Havaíijni a povodňový plán.

' Bez PÍsemného souhlasu správce vodního toku s provedenim nebude stavba zkolaudována.
UPozorňujemé,žazastav chrániček v rnístě křížení a stabilítu dotčeného břehu trvale o<lpovídá
vlastník (provozovatel} plynovodu a je povinen dbát o jejich řádrrý stav a řunkci.

UPozorňujeme, Že za §tav vyú§tnjho objektu a stebilitu dotčeného břehu v rozsahu 1 m ne
kaŽdou slranu od vyú§tniho objektu trva|e odpovídá vlastník (provozovatel} kana|izace a je
povinen dbát o jejich řádný stay a funkci.

UPozorňujeme, Že s .iakoukaliv realizací popř. činností na pozemcích v aktivní zóně
záPlavovéha Území, která nesplňuje výjimku dle § 67 ákona ě^ 254t2o01 Sb. ve znění
pozdějších předpisů, nesouhlasime.

UPozorňujeme, že Povodí Labe, státni podnik nenese odpovědnost za škody způsobeně
průchodern velkých vod-

Z hlediska majntkoprávních vztahů sdělujeme, že se navržený záměr dotýká majelku státu
(Pozemky Parc.č. 413611,4136/8, 4136a6 a 4136/11), k němuž vyřonává prává úastnlka povodi
Labe, státnípodnik, a z tohoto důvodu bude ůčastníkem připadných správních řjzení, vedených k
tomuto záměru podle vodního nabo slavebniho zákona. Podmínkou pro udělení souhlasu v|astn ika
Pozemku (nebo stavby} se stavebním zárněrem, v scu|adu s ustanovenirn §184a zákona č.
1S3/2006 Sb., o územním plánování a stavebnim řádu, ue znění pozděj§icn preopisn, ;e
majetkoprávní vypořádáni záměrem {slavbou, činností} datčeného majetku státu.

c)



Ve věci uzavření příslušných smluvnlch vzlahů se íormou žáctosti {s uvedením čís|a jednacího
!9!o!o stanoviska) obralte n

. kontaklní údaje žadaiele,

' identfikační údaje smluvní strany, přlpadrÉ zplnomocnění pro zastupující osobu,
' katastrálni situační výkres z projektové dokumentace se zákresem ttalého a dočasného

záboru pozemků, včetně vyčíslení těchto zábrůl leomelrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku (min. 2x originál},
vósně vyči§ení p|rchy věcného hřemsne.

Podrnínky udělení souhlasu ťastníka pozemků se stavebními záměry cizích stavebníkú realizovaných
na. urČeném m{etku {pozemcích nebo stavbách) Povodí Labe, státní podnik (dle §184a stavebníhc
zákona)vnáraznmtinanezbytrrémajatkoprávnívypořádáni1soupopsányna.stráňká"h-
(inťormace pro žad atete},

To1o stanovisko, kleré je podkladem pro vydání rozhodnutí nebo jiného opatřeni vodoprávního nebo
jineho správního Úřadu, nebo samosprávného orgánu, platí 2 roký od data jeho vt'áni, pokud v téůo
době nebylo využto pro vydání platného rdzMdnuti nebo jiného obareni spiavnimi nebo
samospnivnými orgány

Dále uvádíme, Že souhla§ §e stvbou na pozemcích ve správě Povodí Labe. státni podnik {vcetněpodpisu na situaci) vánr vydává příslušný ávod popřípadě provozní středisko,

visko č.j. P|a/2023/008819 ze dné 13.3.2023,


